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der må blive stillet en bevilling til rådighed til etablering af en undervisning i 
skatteret for juridiske studerende. 

Både Danmarks Juristforbund og Studenterrådet har fremsat ønsker om, at 
der snarest etableres én sådan undervisning ved universitetet, og fakultetet har lige- 
ledes fundet dette nødvendigt, da skatteret spiller en stadig større rolle i det prak- 
tiske retsliv og skattelovgivningens indviklede struktur nu nødvendiggør en dybere- 
gående teoretisk undervisning. Det er tanken, at dér ved gennemførelsen af et af 
det rets- og statsvidenskabelige fakultet ved Københavns universitét og det økono- 
miske og juridiske fakultet ved Aarhus Universitet i fællesskab udarbejdet forslag 
til ændrede re gler om indretningen af de juridiske eksaminer ved de to universiteter, 
der bl. a. går udfpå indførelsen af en valgfri kursusordning, skal etableres undervis- 
ning i en række specialfag, blandt hvilke skatteret betragtes som et af de mest på- 
krævede. Man lægger imidlertid fra Københavns universitets side meget stor vægt 
på, at undervisningen i skatteret홢  uanset hvornår gennemførelsen af den foreslå- 
ede studieordning måtte finde sted 홢 snarest må blive etableret. 

Finansministeriet-har tiltrådt, at der i faget skatteret oprettes et lektorat 
med et årligt honorar på 3 600 kr. plus tillæg, og man skal derfor under henvisning 
til ovenstående med nævnte ministeriums tiltrædelse anmode det ærede finansudvalg 
om ved 3. behandling i folketinget af forslaget til finanslov for finansåret 1956-57 
at ville fremsætte følgende ændringsforslag som stillet af undervisningsministeriet: 

Til § 20 XII. A. Københayns universitet. 4. a. Honorarer til lektorer m. v. 
Kontoen forhøjes med 7 020 kr. 

JUL. BOMHOLT 

/ E. Thrane. 
kat. 

Til folketingets finansudvalg. 
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Undervisningsministeriet. København, den 12. januar 1956. 

Fra rektor for Københavns universitet har undervisningsministeriet modtaget 
indstilling 9M, at der må finde en forhøjelse sted af det professoren i islandsk sprog 
og litteratur ved Københavns universitet tillagte honorar for hvervet som bestyrer 
af den arnamagnæanske samling. 

Honoraret er for tiden fastsat til 1 980 kr. årlig +  tillæg. Efter den arnamag- 
næanske samlings overflytning til nye lokaler i 홢Proviantgaarden" vil der imidlertid, 
som det fremgår af forslaget til finanslov for finansåret 1956-57, jfr. folketings- 
tidende, tillæg D; sp. 1753-56, blive mulighed for større udnyttelse og udforskning 
af samlingen, og der vil derfor blive pålagt bestyreren et betydeligt større arbejde 
end det, der nu påhviler ham. Under hensyn hertil vil man finde det rimeligt, at 
honoraret fra 1. april 1956 at regne forhøjes til 3 000 kr. årlig +  tillæg. 

Man skal derfor med finansministeriets tilslutning anmode det ærede finans- 
udvalg om ved 3. behandling i folketinget af forslag til finanslov for finansåret 1956 
- 5 7  at ville fremsætte følgende ændringsforslag som stillet af undervisningsministeriet: 


